



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,340 — THURSDAY, JANUARY 10, 1952

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices:—		Land Sales by the Settlement Officer:—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents:—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	79
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	—
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	83
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	83
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains List of Applications for Public Carriers' Permits for use of Lorries, &c.

Land Acquisition Notices

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. LA/7401/J/E/1398.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land called Ketakalagahamulawatta in extent about 1 acre, situated at Alahitiyawa village, Nettipolagedera Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows:—

North: Cart road,
East: Land of Lapaya and others,
South: Fence of the garden of Dingiriya and others,
West: Land of John Meñdis,

and claimed by A. T. Somaratna, Alahitiyawa, Horanbawa.

Ref. No. J/E/1398.
Colombo, December 13, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. LA/6925/J/E/1558.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All those allotments of land called Pinkumburepillewa in extent 0A. 1R. 28.7P., situated at Bodimulla village, Amukkanhena Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District, surveyed and described as lots 207 and 208 in Supplement No. 1 to Final Village Plan 2,224.

Ref. No. J/E/1558.
Colombo, December 13, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. LA/7444/J/E/1583.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land called Madangahawatta in extent about 2 acres, situated in Madankumburamulla village, Kumbalwela Palata, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District, and bounded as follows:—

North by lots No. 88,
East by lots 88, 113 and 116,
South by lots 116 and 115, and
West by lot 116.

Ref. No. J/E/1583.
Colombo, December 13, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

79—J. N. B 13484-760 (1/52)

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose, and will be acquired under the provisions of that Act:

The lease hold interest in and to the allotment of Crown land, called Galpottayaya, Ragedara Mukalana, in extent about 4 acres situated in Ragedara, Kandewola Palata of Hiriyala Hatpattu in Kurunegala District and bounded as follows:—

North : Lot No. 42 of the same land,
East : Lot No. 42 of the same land,
South : P. W. D. Road to Mellawana,
West : No. 137, Mala Ela (stream):

and claimed by lessee Messrs. H. L. De Mel & Co., P. O. Box 68, Colombo.

Ref. No. J/E/1627,
Colombo, December 13, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that act:

A portion in extent 1 acre 1 rood 14.1 perches, of the land called Rookatenne Estate, situated at Hali-elagama in Bogoda Korale, Yatikinda, Badulla District, surveyed and described as lot 50 in Supplement No. 1 to F. V. P. No. 20.

Ref. No. J/HLG/718,
Colombo, May 25, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An extent of 3 acres, approximately, of the land called Pallieddegoda, situated in Udabadana Village Tennakoon Wela Wasama, Udapalata Korale, and bounded on the—

North by Pallieddagoda;
East by Bibiharawa paddy field;
South by Pallioddagoda and;
West by V. C. Road.

Colombo, July 31, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All those allotments of land called Radigetalewumbura, situated in Hapugolla Village, Hapugolla Wasama, Medapalata Korale, Udukunda Division, Badulla District, containing in extent 1 acre 1 rood 10.5 perches, and surveyed and described as lots Nos. 341 to 344 in Supplement No. 2 to Final Village Plan No. 423.

Ref. No. J/E/703,
Colombo, June 14, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All those allotments of land called Pattiyeelanda Peelagahawatta Nekanjanwatta, in extent 1 acre, 0 roods 39.76 perches, situated at Kanahela Village in Kanahela Wasama, Passara Korale, Yatikinda Division, Badulla District and surveyed and described as lots 434, 435, 436, 437 and 324 in Extract No. 4 to Village Plan No. 544 Uva.

Ref. No. J/E/1095,
Colombo, August 30, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion in extent 3 acres 1 rood 12.3 perches, out of the land called Rookatenne Estate, situated at Muginumata Village, Uduwera, Bogoda, Yatikinda Divisions, Badulla District, surveyed and described as lot 25 in Supplement No. 8 to F. V. P. No. 23.

Ref. No. J/HLG/835,
Colombo, May 23, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of about 1.6 perches of land called Kapuwatta, situated within the Urban Council limits of Badulla, bounded on the North by Irrigation Channel, East by boutiques and South and West by Main Road.

Ref. No. J/HLG/25,
Colombo, August 23, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

All those allotments of land called Papolgaswatta, Ulpangewatta *alias* Kamatawatta, Dimbulgetekumbura, Okandekumbura and Bogahawatta, bearing assessment Nos 64, 66/1, 72/2, and 72/1 upper Alutela and Assessment No. 80, Gurandawatta Road, situated at Alutwilagama within the U. C. limits of Badulla, containing in extent 5 acres 3 roods 35 6 perches, surveyed and described as lots 1 and 2 in Preliminary Plan No A 242 and lots 49 to 52 in Supplement No 7 to Final Village Plan No 90

Ref No J/E/927,
Colombo, August 10, 1951

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

All that land called Gorandiyawakapatana, in extent 6 acres 2 roods, 25 6 perches, situated at Welikemulla, Imbulgoda Wasama, Ralpola Korale, Yatikinda Division, Badulla District, surveyed and described as lot 62 in Supplement No. 5 to Final Village Plan No 3.

Signed by me,
S. F. Amarasinghe,
Permanent Secretary.

Ref. No. J/HLG/765,
Colombo, May 29, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

The land called Ettalapitiyewatta, in extent 0 acre 1 rood 19 3 perches, situated in Hetekma Village, Bogoda Korale, Yatikinda Division, Badulla District, surveyed and described as lot 64 in Supplement No 1 to F. V. P 94.

Ref. No. J/HLG/727,
Colombo, May 29, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of about 10 perches of land called Gedera-arawa, situated within the Urban Council limits of Badulla, and bounded as follows:—

North : Hill Drive,
East : Abandoned paddy field,
South : Ela,
West : Ela.

Ref. No. J/HLG/26,
Colombo, August 28, 1950

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An extent of land about 2 40 perches called Sellappugewatta, situated within the Urban Council limits of Badulla and bounded on the—

North by Hill Drive,
East by House,
South by Bandarawela Road,
West by Bandarawela Road.

Ref No. J/HLG/396,
Colombo, September 20, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land called Kahatagahamulawatta in extent 1A. 2R. 0P., situated at Medapola, Godagampalata, Katugampola Hatpattu in Kurungala District, and bounded as follows:—

North : Land of Meethya, Harankahamawee Ela and D R. C. Road,
East : D. R. C. Road,
South : Land of Panchurala,
West : School garden and land of Poola,

claimed by Mr. J. L. D. Pieris, 33, Staples Road, Union Place, Colombo.

Ref. No. J/E/1403,
Colombo, December 13, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

No. LA/7403/J/E/1403.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. LA/7400/J/E/1397.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land called Helambagahamulahena, in extent 2 acres, situated in Delana Village, Delana Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows:—

North by V. C. Road,
East by a portion of Silvatonne Estate,
South by Godigamuwewatta, and
West by Godigamuwewatta.

Ref. J/E/1397.
Colombo, December 13, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. LA/7404/J/E/1416.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land in extent about 1 acre out of all those lands called Kalubowalahena and Kirmatayahena, situated in Bohandiya village, Mawela Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows:—

North: Koshona, Hidiyamulla Gansabawa Road.
South: Remaining portion of land depicted in T. P. 05654,
East: Remaining portion of land depicted in T. P. 05654,
West: Land depicted T. P. T. 27679;

and claimed by H. M. Punchu Banda, Illukhona, Kulyapitiya.

Ref. No. J/E/1416,
Colombo, December 13, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land in extent about 2½ Lachchams situated at Uduvil Village, in Valikamam North, D. R. O's Division in Jaffna District, and bounded as follows:—

North: P. W. D. Road,
East: P. W. D. Road,
South: Land belonging to N. Sadasivam and
West: P. W. D. Road.

Ref. No. J/TW/1771.
Colombo, December 18, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Reference No. LD 3960.

Notice under Section 7

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All those allotments of land called and known as Ukwatta bearing assessment Nos. 16/4, 16/13, 30 and 1145 in extent 1A. 3R. 21.6P. of Ward No. 1, situated in Palle Peradeniya within the Municipal limits of Kandy in Kandy District, surveyed and described as lots 9, 26, 37 and 47 in Preliminary Plan No. A 1,564.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Kandy Kachcheri, on February 21, 1952, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 14, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kandy, January 7, 1952.

E. E. GRENIER,
Assistant Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Reference No. LRO/APL/1829B/J/AL/LP 6437.

Notice under Section 7

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Tunpita Pette Kanda	Rubber 20 years	Abraham Abeywardana of "Abeysevana", Poddala	1 0 34

All persons interested in the aforesaid land to be acquired are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Galle Kachcheri, on March 3, 1952, at 10.30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 24, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Galle, January 5, 1952.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LRO/APL108/J/AL/1690/LP/6472.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose;—

Description of the lands to be acquired—

Lot No.	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Tantrigewatta	Coconut garden 45 years, contains a temporary mud house with partly tiled and partly cadjan roof	Jayasiri Dorape Vitano (minor) c/o G. K. Kamalawathie (mother), of Talpe, Unawatuna	0 0 8
2	Do.	Coconut garden 45 years, contains a masonry well	do.	0 0 36
3	Pelawatta	Coconut garden 45 years, contains a dilapidated tiled masonry house (not in occupation)	W. M. Somi Nona. c/o W. B. S Amarasiriwardane of Talpe North, Unawatuna	1 0 38

All persons interested in the aforesaid lands to be acquired are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Galle Kachcheri, on February 26, 1952, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 18, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Galle, January 5, 1952.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

Land Redemption Notices

No. L. A. 3332/J/AL/1766.

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Chandrakirthi de Fonseka, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, do hereby give notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and
- (3) every person interested in such land shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Chilaw Food Control Office, on February 26, 1952, at 2.30 p.m.; and

(b) notify to me in writing in duplicate on or before February 19, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Puttalam, December 18, 1951.

C. DE FONSEKA,
Assistant Government Agent,
Puttalam and Chilaw Districts.

SCHEDULE

Preliminary Plan No. A 1,092 Village—Sembukkattiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kelevilakele	Coconut garden contains 18 coconut trees over 30 years, 2 coconut trees 2 years	V. Kusala and Perumal Nadar, P. Muthu Nadar, Asirvada Nadar, and P. Thangarasa Nadar, all of Sembukkattiya, Madampe	0 1 28
2	do.	Coconut garden over 30 years contains an earth well	do.	5 3 39
3	do.	Coconut garden contains 14 coconut trees over 30 years and 1 coconut tree 2 years	do.	0 0 35
				6 2 17

Miscellaneous

LS. 2476.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Saravana Ponriah, Murgesu Vallipuram, Vellupillai Vmasithamby, Sathasivam Sellathurai and Ponnampalam Murgesu, trustees of the Sri Sivasubramanar Temple Managng Society, Poovarasankulam, have applied for a lease of about half an acre of Crown land, situated at Poovarasankulam, Vavuniya District, for the purpose of establishing a Hindu temple thereon.

2. The land is available for the purpose. The nearest temple is about 4 miles from Poovarasankulam. It is proposed to grant the

application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- (a) Term: 15 years.
- (b) Rent: Rs 6 per annum.
- (c) The lessees shall, within six months from the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Vavuniya, a semi-permanent building to be used as a Hindu temple.
- (d) The lessees shall use the land as a site for a Hindu temple, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, January 10, 1952,

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

No LS. 2437.

LS. 1095.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Batticaloa Co-operative Provincial Bank, Ltd., has applied for a lease of about quarter of an acre from lot 10 in P. P. A 781, situated in the Esplanade, Batticaloa Town, and bounded as follows :

North : Reservation for Court Road.

South : St Andrew's Church and remaining portion of lot 10 in P. P. A 781.

West : Lane separating Magistrate's Court from the proposed site.
East : Minor road leading to Fort road.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term 30 years with the option of renewal for two further periods of 30 years each.
- (b) Rent : Rs. 150 per annum, subject to revision if the lease is renewed.
- (c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease, erect on the land a building for the purpose of the Bank in accordance with plans previously approved in writing by the Government Agent, Eastern Province.
- (d) The lessee shall use the land as a site for a Bank but for no other purpose.
- (e) The lease shall be terminable at six months notice by either party.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, January 10, 1952

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

No. LS. 2499.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Mrs. D. B. Seneviratne of Nuwara Ehya, has applied for a lease of lot 57 in P. P. A. 953, in extent 1R. 03P., situated in the village of Blackpool, Nuwara Ehya District.

2. This land was originally leased to the applicant's late husband in two contiguous blocks on permits in form G. A.—C 144. The land has since been improved, and contains a row of substantial boutique buildings. As tenure under a permit is no longer appropriate, it is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term . 99 years with effect from June 1, 1951 ;
- (b) Rent : Rs. 29 per annum, subject to revision every thirty years ;
- (c) The lessee shall use the land as a site for a row of boutiques.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, January 10, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

No. LS. 2397.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Triyali Co-operative Stores has applied for the lease of a piece of Crown land, about 85 feet by 50 feet, from lot 12 in P. P. 5,248, situated opposite the Government Dispensary at Triyali, Trincomalee District, for the purpose of erecting a store thereon.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term : 30 years, with an option of renewal for a further term of 30 years ;
- (b) Rent : Re. 1 per annum ;
- (c) The lessee shall, within two years from the commencement of the lease, erect a store on the land to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Trincomalee ;
- (d) The lease shall use the land as a site for a store and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, January 10, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs F. S. Paul and A. Seemanampillai—Trustees of the Mannar Sports Club—have applied for the lease of about half an acre of Crown land, situated in Mannar Town, as a site for a Club.

2. This land, which is occupied by the Club on a permit, contains two tennis courts and a Pavilion. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term 10 years, with an option of renewal for a further term of ten years ;
- (b) Rent : Re 1 per annum ;
- (c) The lessees shall use the land for recreational purposes, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, January 10, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner

No LS. 2442.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Co-operative Agricultural Purchase and Sales Society, Horowpotana, has applied for a lease of about 1 acre from lot 10 in V. P.—1,379, situated at Horowpotana, Anuradhapura District, for the purpose of constructing a store thereon.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term : 30 years with an option of renewal for a further term of 30 years at the discretion of the Government Agent, North-Central Province ;
- (b) Rent : Rs. 2 per annum, subject to revision if the lease is renewed ;
- (c) The lessee shall, within six months of the commencement of the lease, erect a store on the land to the satisfaction of the Government Agent, North-Central Province ;
- (d) The lessee shall use the land as a site for a store and for no other purpose ;

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, January 10, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

LS. 2483.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Rienzie Alagiyawanna and Ratumananage David of Balangoda, trustees of the Dharmagiri Asamaraksbaka Samitiya, Miriswatta, Balangoda, have applied for the lease of lot 163c in F. V. P. 288 in extent 0 A 3 R. 4 P., situated in Ellepola village, Ratnapura District, for the purpose of extending the Buddhist temple on the adjoining land.

2. The land is required for a Meditation Hall for the large number of Bhikkhus who are studying at the Pirivena. The land is available for the purpose. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Rent : Re. 1 per annum ;
- (b) The lessees shall, within five years from the commencement of the lease, erect a Meditation Hall on the land to the satisfaction of the Government Agent, Sabaragamuwa ;
- (c) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose ;
- (d) The lessees shall, within six months of the completion of the building referred to in 2 (b) above, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event the land will be leased to the Trustee or Controlling Viharadhipathi of the temple as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, January 10, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දැන්වීම්

1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

බදු දිනුම්කයේ යටිතිද කොට්ඨාසයේ පසාර කෝරළේ කනහෙල වසමේ කනහෙල ගමේ පිහිටා තිබෙන අ. 1, රු. 0, ප. 39.76 වපසරිය ඇති පරිවෙලන්ද, පිල්ලහඟවත්ත, නැකත්පත්වත්ත, නමැති ඉඩම්, එනම්:—

උරුම නො. 544 දරන ගම් සිතියමේ නො. 4 දරන කෙටුම්පතේ නො. 434, 435, 436, 437 සහ 324 දරන බිම්කපිට වශයෙන් මෑත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්.

වම් 1951ක්වූ අගෝස්තු මස 30 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

බදු දිනුම්කයේ උඩ පළාත කෝරළේ තැන්නකෝන්වෙල වසමේ උඩබාදන ගමේ අ. 3, රු. 0 ප. 0, තරම වපසරිය ඇති පල්ලියද්දේගොඩ නැමැති ඉඩමට මායිම්:—

- උතුරට: පල්ලියද්දගොඩ;
- නැගෙනහිරට: බිහිලේ දුරුව කුඹුර;
- දකුණට: පල්ලියද්දගොඩ;
- බස්නාහිරට: මි. සී. පාර;

වම් 1950ක්වූ ජූලි මස 31 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

උරුම පළාතේ බදුර නගර සීමාවතුල පිහිටා තිබෙන අ. 0, රු. 0, ප. 2.40ක වපසරිය ඇති සෙල්ලප්පුගේවත්ත නමැති ඉඩම, මායිම්:—

- උතුරට: ශිල් මුසිමි;
- නැගෙනහිරට: ගෙයක්;
- දකුණට: බත්බාරමෙල පාර;
- බස්නාහිරට: බත්බාරමෙල පාර.

1950ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 20 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

බදු දිනුම්කයේ යටිතිද කොට්ඨාසයේ රිල්පොල කෝරළේ භාලිඇල්ල ගමේ අ. 1, රු. 1, ප. 14.1, වපසරිය ඇති රොක්කනැන්නවත්ත නැමැති ඉඩමේත් කොටසක්, එනම්: නො. 20 දරන අන්තිම ගම් සිතියමේ නො. 1 දරන අතිරේකයේ නො. 50 දරන බිම්කපිටි වශයෙන් මෑත විස්තර කර තිබේ.

වම් 1951ක්වූ මැයි මස 25 වැනි දින කොළඹදීය

බිහිලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

බදු දිනුම්කයේ යටිතිද කොට්ඨාසයේ රිල්පොල කෝරළේ ඉඹුල්ගොඩ වසමේ මැලිකුල්ල ගමේ පිහිටා තිබෙන අ. 6, රු. 2, ප. 25.6, වපසරිය ඇති කොරබියවකපන නැමැති ඉඩම, එනම්: නො. 3 දරන අන්තිම ගම් සිතියමේ නො. 5 දරන අතිරේකයේ නො. 62 දරන බිම්කපිටි වශයෙන් මෑත විස්තර කර තිබේ.

වම් 1951ක්වූ මැයි මස 29 වැනි දින කොළඹදීය

බිහිලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950වන අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

බදු දිනුම්කයේ යටිතිද කොට්ඨාසයේ බොගොඩ, උඩුවර මුහුඹුක ගමේ පිහිටා තිබෙන අ. 1, රු. 1, ප. 12.3 වපසරිය ඇති රොක්කනැන්නවත්ත නැමැති ඉඩමේත් කොටසක්, එනම්: නො. 23 දරන අන්තිම ගම් සිතියමේ නො. 8 දරන අතිරේකයේ නො. 25 දරන බිම්කපිටි වශයෙන් මෑත විස්තර කර තිබේ.

වම් 1951ක්වූ මැයි මස 23 වැනි දින කොළඹදීය

බිහිලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි.

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:

උච්ච පළාතේ බදුර නගර සීමාව තුළ පිහිටා තිබෙන අ. 0, රු. 0, ප. 10 වපසරිය ඇති ගෙදරපුස්ව නමැති බිම්කැබැල්ල, මායිම්:—

- උතුරට: ඕල් බ්‍රායිඩ්;
- නැගෙනහිරට: අත්තැරපු කුඹුර;
- දකුණට: ඇළ;
- බස්නාහිරට: ඇළ.

මි 1951 ක්‍රි. අගෝස්තු මස 28 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:—

බදුර දිස්ත්‍රික්කයේ යටිතිද කොට්ඨාසයේ බොහොම කෝරළේ හැනැප්ම ගමේ පිහිටා තිබෙන අ. 0, රු. 1, ප. 19.3 වපසරිය ඇති ඇත්තලපිටියේ මත්ක, එනම්: නො. 14 දරණ අත්තිම ගම් සිතියමේ නො. 1 දරණ අතිරේකයේ නො. 64 දරණ බිම්කලපිය වශයෙන් මැණ විස්තර කර තිබේ.

මි 1951 ක්‍රි. මැයි මස 29 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:—

උච්ච පළාතේ බදුර නගර සීමාව තුළ පිහිටා තිබෙන අ. 0, රු. 0, ප. 1.6 වපසරිය ඇති කපුවත්ත නමැති ඉඩම් කැබැල්ල, ඊට මායිම්:—

- උතුරට: ඇල;
- නැගෙනහිරට: වෙලුදපැල්;
- දකුණට හා බස්නාහිරට: මහපාර.

මි 1951 ක්‍රි. අගෝස්තු මස 23 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

No. LA. 6925/J/E/1558.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:—

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ අමුක්කන්සේන පළාතේ බෝදිමුල්ල නම් ගමේ පිහිටි පිත්කුඹුර පිල්ලුව නමැති අක්කර 0, රු. 1, පර්චස් 28.7 විශාලත්වයක් ඇති අවසාන ගම් මැණීමේ ප්ලාන් නො. 2,224 දරණ පසුබිමක් අතිරේකයේ 207 සහ 208 දරණ ඉඩම්කැබලි වේ.

අංකය J/E/1558.

මි 1951 ක්‍රි. දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

No. LA/7401/J/E/1398.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙහි ප්‍රකාශ කරමි:—

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ නොත්තීපොලගෙදර පළාතේ අලහිවිච්ච නම් ගමේ පිහිටි හොරන් බෑවේ අලහිවිච්චවෙහි ඒ. ටී. සෝමරත්න අයිති කියන අක්කර 1 ක් පමණක් කැටගලගමුලවත්ත නමැති බිම්කැබැල්ලට මායිම්:—

- උතුරට: කරත්ත පාරද;
- නැගෙනහිරට: ලපයාගේ සහ අනිත් අයගේ ඉඩමද;
- දකුණට: බි.හි.වි.ගේ සහ අනිත් අයගේ ඉඩමේ මැටද;
- බස්නාහිරට: සෝන් මෙන්දිස්ගේ ඉඩමද වේ.

අංකය J/E/1398.

මි 1951 ක්‍රි. දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

LA/7404/J/E/1416.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

කුරුණෑගල දිනුක්කයේ කටුගමිපොල හත්පත්තුවේ මාවෙල පළාතේ බෝගන්දිය නම් ගමේ පිහිටි ඉලුක්කේන් නේ කුලයාසිවියේ පදිංචි එච්. ඇම්. පුංචිබණ්ඩාර අයිතිය කිසි කටුබෝවලයන්හ සහ කිරිමැවියන්හ වත්තෙන් අක්කර 1 ක් ජමිණ ඇති බිම් කැබැල්ලට මායිම්:—

- උතුරට: කොස්ගේන, හදිගාමුල්ල ගම්සභා පාර;
- දකුණට: T. P. 05654 දරණ ඉඩමේ ඉතිරි කොටස;
- නැගෙනහිරට: T. P. 05654 දරණ ඉඩමේ ඉතිරි කොටස;
- බස්නාහිරට: T. P. T. 27679 දරණ ඉඩම.

අංකය J/E/1416.

මේ 1951 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.
LA/7400/J/E/1397.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

කුරුණෑගල දිනුක්කයේ කටුගමිපොල හත්පත්තුවේ දෙලන පළාතේ දෙලන නම් ගමේ අක්කර 2 ක විශාලකයක් ඇති හෙළමිගහමුලයේ නැමැති ඉඩමට මායිම්:—

- උතුරෙන්: ගම්සභා පාරද;
- නැගෙනහිරින්: සිල්මිනැන්නම්බෙන් කොටසක්ද;
- දකුණෙන්: ගොඹිගොමුමේ වත්තද;
- බස්නාහිරින්: ගොඹිගොමුමේ වත්තද මායිම් වේ.

අංකය J/E/1397.

මේ 1951 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

බදුර නගර සීමාව තුළ පිහිටා තිබෙන අර්ථවෙල ගමේ අ. 5, රූ. 3, ප. 35.6 වපසරිය ඇති පැපොල්ගස්වත්ත, උල්පැත්තෙහි වත්ත හොහොත් කමතෙවත්ත, දිඹුල්ලැවෙහිකුඹුර, බකදකුඹුර, එනම්: ඉහළ අර්ථඇල්මිරිපහළේ හෝ. 64, 66/1, 72/2 සහ 72/1 දරණ ඉඩම් කැබලිද සහ ගුරුන්දවත්ත පාෂර් වර්ජනම් හෝ. 80 දරණ ඉඩමද, මෙම ඉඩම් හෝ. A 242 දරණ මුල් සිතියමේ හෝ. I සහ 2 දරණ බිම්කපිටි වශයෙන්ද, හෝ. 90 දරණ අත්තිම ගම් සිතියමේ හෝ. 7 දරණ අතිරේකයේ හෝ 49 සිට 52 දරණ බිම්කපිටි වශයෙන්ද මෑත විස්තර කර තිබේ.

මේ 1951 ක්වූ අගෝස්තු මස 10 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

බදුර දිනුක්කයේ උඩුකිද කොඳායගේ මැදපළාත කෝරළේ හපුගොල්ල වසමේ හපුගොල්ල ගමේ පිහිටා තිබෙන අ. 1, රූ. 1, ප. 10.5 වපසරිය ඇති රදිගොලාවකුඹුර නැමති ඉඩම් කැබැල්ල, එනම්: හෝ. 423 දරණ අත්තිම ගම් සිතියමේ හෝ. 2 දරණ අතිරේකයේ හෝ. 341 සිට හෝ. 344 දක්වා දරණ බිම්කපිටි වශයෙන් මෑත විස්තර කර තිබේ.

මේ 1951 ක්වූ ජූනි මස 14 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි පැල්වත් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

ඉහතකී ඉඩම් යාපනය දිනුක්කයේ වලිකාමම් උතුරේ අදහම් පාලක නිලධාරීතුමාගේ කොඳායගේ උඩුමිල්ල නම් ගමෙහි පිහිටි ලැම්බිස් 2 1/2 ක් පමණ වූ ඉඩමය. එහි මායිම් මෙසේය:—

- උතුරට: ප්‍රසිබ් මහපාර;
- නැගෙනහිරට: එම;
- දකුණට: ඇත්. සදුසිවමගේ ඉඩම සහ
- බස්නාහිරට: ප්‍රසිබ් මහපාර.

අංකය J/TW/1771.

මේ 1951 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 18 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කායිකම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.

No. LA. 7451/J/E/1627.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඡාලිටන් සේනානායක නැමති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

ඈරුණෑගල දිසත්‍රිකායේ හිරියාල හත්පත්තුවේ කන්දේවෙල පළාතේ රුගෙදර නම් ගමේ රුගෙදර මුකලානේ ගල්පොටියා නැමති කොළඹ නැපැල් පෙට්ටිය 68 දරණ එච්. ඇල්. ඩී. මැල් සහ සමාගමට අයත් අක්කර 4ක විශාලත්වයක් ඇති රජයේ බදු ඉඩමට මායිම් —

- උතුරෙන්: හො. 42 දරණ එම ඉඩමේ ඉඩම් කැබැල්ලද;
- නැගෙනහිරින්: එම;
- දකුණෙන්: මෙල්ලවානව යන P. W. D. පාරද;
- බස්නාහිරින්: හො. 137ද, මල් ඇල (ඇල) ද මායිම් වේ.

අංකය J/E/1627

වම් 1951ක්වූ දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

No. LA. 7403/J/E/1403.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ඩී. ඩී. ඡාලිටන් සේනානායක නැමති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

ඈරුණෑගල දිසත්‍රිකායේ කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ කොඩගම පළාතේ මීදපොල පමි ගමේ පිඳි. හො. 33 ස්වෙප්ලස් පාරේ කොළඹ යුනිට්ස් ජලේස්හි පදිංචි ජේ. ඇල්. ඩී. පීරිස්ට අයිති ප්‍රමාණයෙන් අක්කර 1, රූඩ් 2, පර්චස් 0 පමණ ඇති කහවගහ මුලවත්තට මායිම්:—

- උතුරට: මීපියාගේ ඉඩම හරත්තනව මී. ඩී. ඇල්. ඩී. පාරද;
- නැගෙනහිරට: ඩී. ඇල්. ඩී. පාරද;
- දකුණට: පුංචිපලමේ ඉඩමද;
- බස්නාහිරට: පාඨශාලා ඉඩම සහ පුලාගේ ඉඩමද වේ.

අංකය J/E/1403.

වම් 1951ක්වූ දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

No. LA/7444/J/E/1583.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඡාලිටන් සේනානායක නැමති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

ඈරුණෑගල දිසත්‍රිකායේ කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ කුමල්වෙල පළාතේ මඩත්කුඹුල්ල නම් ගමේ අක්කර 2ක විශාලත්වයක් ඇති මඩත්ගහමත්ත නැමති බිම්කැබැල්ලට මායිම්:—

- උතුරෙන්: හො. 88 ඉඩම් කැබැල්ලද;
- නැගෙනහිරින්: හො. 88ද, 113ද, 116 යන ඉඩම් කැබලිද;
- දකුණෙන්: හො. 116 සහ 115 යන ඉඩම් කැබලිද;
- බස්නාහිරින්: හො. 116 ඉඩම් කැබැල්ලද වේ.

අංකය J/E/1583.

වම් 1951ක්වූ දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක,
කාමිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

No. L. D. 3960.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි.

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුණ දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර:—

මහනුවර නාගරිකයේ වෝඩ් හො. 1 කේ පල්ලේ පේරදෙහියේ නොම්මර 1,564 දරණ පලෑනේ උක්වත්ත නැමති ඉඩමේ ලොට් හො. 9, 26, 37, 47 සහ වර්පණම් නොම්මර 16/4, 16/13, 30 සහ 1,145 දරන ඉඩම් කැබලි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා තිසාසිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ බවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලපාලන ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක්වූ පෙබරවාරි මස 21 වෙනි දින උදේ 9 මිලාවට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛ විභාගයකට යැවීම.

තවද වම් 1952ක්වූ පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් බවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායෙන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වත්දී ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වත්දී මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ගැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතව) ලියවිලිවලින් දැනුම්දිය යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ ජනවාරි මස 7 වැනි දින මහනුවර කවිචේරියේදීය.

ඊ. ඊ. ගුණසිරි,
මහනුවර දිසත්‍රිකායේ ආණ්ඩුවේ උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරී.

அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்

LA/7404/J/E/1416

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

தீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாண்டு 13 ந் உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனடுவின் இலக்கம் LA/7404.
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/E/1416,

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

காணியின் விபரம்.

குருணாகல் டிஸ்திரிக், கடுகம்பொல அட்பட்டு, மாவெல பகுதி போஹன்திய கிராமத்தில் கலுபோவல் ஹென், கிரிமதியஹென் எனனும் காணிகளில் 1 ஏக்கர் விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

வடக்கால்—கொலஹென் ஹிடியமுல்லை கிராம ரோட்டு,
தெற்கால்—T P. 05654 ம் துண்டில் மீதி உளவ. பாகம்,
கிழக்கால்—T. P. 05654 ம் துண்டில் மீதி உளவ பாகம்
மேற்கால்—T. P. T. 27679 எடுக்கப்பட்ட துண்டு.

இக்காணியின் உரிமைக்காரர் குவியாப்பிடடி, இலங்கேனையிலிருக்கும் H. M. புகுசிபண்டா என்று சொல்லப்படுகிறது.

LA/7400/J/E/1397.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

தீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாண்டு 13 ந் உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனடுவின் இலக்கம் : J/E/1397.
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : L. A. 7400.

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

காணியின் விபரம்.

குருணாகல் டிஸ்திரிக், கடுகம்பொல அட்பட்டு, டெலான பகுதி, டெலான கிராமத்தில் 2 ஏக்கர் விசாலமுள்ள ஹெல்லம்பகஹாமுல்ஹென் என்னும் காணியின் எல்லைகள் :—

வடக்கு—கிராமச்சங்க ரோட்டு,
கிழக்கு—சிலவதென்ன எஸ்ரேட்டின் பாகம்,
தெற்கு—கொடிகமுலவத்த,
மேற்கு—கொடிகமுலவத்த.

LA/7403/J/E/1403.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

தீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாயமந்திரி டடலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாண்டு 13 ந் உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனடுவின் இலக்கம் : LA/7403.
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/E/1403

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்.

குருணாகல் டிஸ்திரிக், கடுகம்பொல அட்பட்டு, கொடகம் பகுதி, மெதப்பொல கிராமத்தில், கஹடகஹாமுல்வத்த எனனும் காணி 1 ஏக்கர் 2 றாட் விசாலமுள்ள எல்லைகள் :—

வடக்கு—மீடியாவுடைய காணி ஹறனகஹவமவ எனனும் ஓடையும் டி. ஆர். சீ. ரோடும்,
கிழக்கு—டி ஆர் சீ. ரோட்டு,
தெற்கு—புகுசிரூலையின காணி,
மேற்கு—பாடசாலைத் தோட்டமும் பூலாவின் காணியும்.

இக்காணியின் உரிமைக்காரர் 33 ம் மதிப்பு இடாப்பு இலக்கம் ஸ்டேபிளஸ் ரோட், பூனியன் பிளேஸ், கொழும்பில் இருக்கும் ஜே. எஸ். டி. பீரிஸ் என்று சொல்லப்படுகிறது.

LA/7451/J/E/1627

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

தீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகாண்டு 13 ந் உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனடுவின் இலக்கம் : LA 7451
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/E/1627.

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்.

குருணாகல் டிஸ்திரிக், ஹிரியால் அட்பட்டு, கந்தேவெல பகுதி, ராகெதர் கிராமத்தில், கலப்பொத்தயாயும் ராகெதர் கலான எனனும் அரசாங்க காணிகள் 4 ஏக்கர் விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

வடக்கு—அதே காணியின் 42 வது துண்டு,
கிழக்கு—அதே காணியின் 42 வது துண்டு,
தெற்கு—மெல்லவானைக்குப் போகும் பி பபளியூ, டி. ரோட்டு,
மேற்கு—137, மல எல் எனனும் ஓட.

இக்காணியின் குத்தகைக்காரர், தபால் பெட்டி 68, கொழும்பிலிருக்கும் எச். எஸ். டி. மெல் அண்ட் கம்பெனி என்று சொல்லப்படுகிறது.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்லி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

டட்லி சேனனாயக்க,

1951 ம் (ஸ்ர) (டிசம்பர்) மாகாண்டி 38 ந் உ.

காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசனருவின் இலக்கம் : LA 862

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/TW/1771

காணியின் விபரம்.

யாழ்ப்பாண இலத்திரிக், வலிகாமம் வடக்கு காரியாலயத்தின் பிரிவினான உறவின கிராமத்தில் ஏறக்குறைய 2½ லாகும் விசாலம் உள்ள பின்வரும் எல்லைக்குட்பட்ட காணி முழுவதும் :—

வடக்கு—பகிரங்க வேலைப் பகுதியான ரோட்டு.
கிழக்கு—பகிரங்க வேலைப் பகுதியான ரோட்டு.
தெற்கு—என சதாசிவத்துக்குரிய காணியும்,
மேற்கு—பகிரங்க வேலைப் பகுதியாருக்குரியதும்.

LA/7444/J/E/1583.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்லி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

டட்லி சேனனாயக்க,

1951 ம் (ஸ்ர) (டிசம்பர்) மாகாண்டி 13 ந் உ.

காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசனருவின் இலக்கம் : LA/7444.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/E/1583.

காணியின் விபரம்.

குருணாகல் இலத்திரிக், கடுகம்பொல அட்பட்டு, மடகும்புரமுள்ள கிராமத்தில் 2 ஏக்கர் விசாலமுள்ள மடனகலாவத்த என்னும் காணியின் எல்லைகள் :—

வடக்கு—88 ம் துண்டு,
கிழக்கு—88 ம், 113 ம், 116 ம் துண்டுகள்,
தெற்கு—116 ம், 115 ம் துண்டுகள்,
மேற்கு—116 ம் துண்டு.

LA/6925/J/E/1558.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்லி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

டட்லி சேனனாயக்க,

1951 ம் (ஸ்ர) (டிசம்பர்) மாகாண்டி 13 ந் உ.

காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசனருவின் இலக்கம் : J/E/1558.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : LA/6925

காணியின் விபரம்.

குருணாகல் இலத்திரிக், கடுகம்பொல அட்பட்டு, அணுகணலேன் பகுதி, போதிமுள்ள கிராமத்தில், பின்கும்புரேபிலல்வ் என்னும் காணி 1 லாகும் 28 7/8 ப. விசாலமுள்ள எல்லைகள் 2,224 ம் இலக்கப் பிரதமப்பட்டத்திற்கு 1 ம் இணைப்பட்டத்தில் 207 ம், 208 ம் துண்டுகளாக அளந்து காட்டப்பட்டுள்ளது.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்லி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

டட்லி சேனனாயக்க,

1951 ம் (ஸ்ர) (மே) வைகாசி 29 ந் உ.

காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசனருவின் இலக்கம் :

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/HLG/765.

காணியின் விபரம்.

துண்டு 62, இல 5, பிரதம இல 3, ஆகிய பதுளை இலக்கம், யடிகிட பகுதி, நிலப்பொல கோறலை, இம்புலகொட வசம், வெலிகிழால் என்ற எந்த இடத்தைச் சார்ந்த 6 ஏ. 2 லாகும் 25 6/8 ப. நிலப் பரப்புடைய கொறண்டியாவக்கப்பத்தன் என்ற நிலத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

மேற்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டட்லி ஷெல்லரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

டட்லி சேனனாயக்க,

1950 ம் (ஸ்ர) (ஒகஸ்ட்) ஆவணி 28 ந் உ.

காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக் ஏசனருவின் இலக்கம் :

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/HLG/26.

காணியின் விபரம்.

பதுளை நகரசபை எல்லைக்குட்பட்ட கெடரஅரவ என்ற காணி 10 ப. நிலப் பரப்புள்ளதை எடுத்துக்கொள்ளப்படும். எல்லைகள் :—

வடக்கு—ஹில் டிரைவ்,
கிழக்கு—கவனிக்கப்படாத வயல்கள்.
தெற்கு—எல்ல,
மேற்கு—எல்ல.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) ஆவணம் 30 ந் உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/H/1095

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்.

பிரதமபட இலக்கம் 544, துண்டுகளின் இலக்கம் 434, 435, 436, 437 ம, 324 ம ஆகிய வதுளை இலத்திரிக, யட்டிகினட பகுதி, பச்சரை கோறளை, கெனகலை நாட்டைச் சேர்ந்த 1 ஏ. 0 றா 39 76 ப நிலப் பரப்புள்ள பட்டியலடைபடிகளாவதனை நெருக்கணவதனை ஆகிய நிலங்களை எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும், 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1950 ம் ஆண்டு (ஜூலை) ஆவணம் 31 ந் உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் .

காணியின் விபரம்.

உட்பலாதத கோறளை, டென்னகனவெல வசம், உட்படன நாட்டைச்சேர்ந்த பெலிடிகொட எனற 3 ஏக்கா நிலப்பரப்புள்ள நிலத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும். எல்லைகள் :—

வடக்கு : பெலிடிகொட ;
கிழக்கு : பிபிலி ஏறவ வயல ;
தெற்கு : பெலிடிகொட ;
மேற்கு : கிராமச் சங்கத்தின் பாதை.

டடலி சேனனாயக்க,
காணி விவசாய மந்திரி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1950 ம் ஆண்டு (செப்டெம்பர்) புரட்டாதிபி 20 ந் உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J/HLG/396.

காணியின் விபரம்.

வதுளை நகர சபை எல்லைக்குட்பட்ட 2.40 போச்சல நிலப்பரப்புள்ள செல்லப்புகேவத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும். எல்லைகள் —

வடக்கு : ஹில டிரைவ ,
கிழக்கு : வீடு ;
தெற்கு : பண்டாரவளை தெரு ;
மேற்கு : பண்டாரவளை தெரு ;

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால பிரகடனம் செய்கின்றேன்:

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசி 25 ந் உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/HLG/718.

காணியின் விபரம்.

பிரதமபட இலக்கம் 20, துண்டு 50, ஆகிய வதுளை இலத்திரிக, யட்டிகினட, போகொட கோறளை, காலி எலகம் எனற இடத்தைச்சேர்ந்த 1 ஏ. 1 றா. 14.1 போச்சல நிலப்பரப்புள்ள நெருக்கணவதனை தோட்டத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசி 23 ந் உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் : L. W.
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/HLG/835.

காணியின் விபரம்.

பிரதமபட இலக்கம் 23, துண்டு 25 ஆகிய 3 ஏ. 1 றா. 12.3 போச்சல நிலப்பரப்புள்ள வதுளையைச்சேர்ந்த யட்டிகினட பகுதியில், உடுவர, பொகொட, முகுமத்த நாட்டைச்சேர்ந்த நெருக்கணவதனை தோட்டத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,

1951 ம (ஹ) (மே) வைகாசி 29 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/HLG/727

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்.

பிரதமபட இலக்கம் 94, துண்டி 64 ஆகிய வதுளை இலத்திரிக, யட்டிசினட பகுதி, போகொட கோற்றை, கெட்டகம் நாட்டைச்சேர்ந்த, 0 ஏ 1 று 19'3 பே., நிலப்பரப்புள்ள நிலத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1951 ம (ஹ) (ஒசை) ஆவணி 10 ந திகதி.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/E/927

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

காணியின் விபரம்.

பிரதம பட இலக்கம் 90, துண்டுகளின் இலக்கம் 49—52 ஆகிய வதுளை நகர சபை எல்லைக்குட்பட்ட, அனுடவில்ல கமதத்தைச்சேர்ந்த பொப்பாலகல் வத்தை உலப்பானகலுவத்தை எலியால் கமவத்தை, இடம்புலகெற்றகுமபுர ஒக்கண்டகுமபுரம் போகலுவத்தை என்ற 64, 66/1, 72/2, 72/1 ம இலக்கங்கள கொண்ட 5 ஏ 3 று. 36'6 போசல நிலப்பரப்புள்ள துண்டுகள், எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1951 ம (ஹ) (ஜூன்) ஆணி 14 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/E/703

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்

பிரதமபட இலக்கம் 423, துண்டுகளின் இலக்கங்கள் 314, 344 ஆகிய, வதுளை இலத்திரிக, உடுகினட பகுதி, மெதபலாத கோற்றை, கப்புகொல்லவசம், கப்புகொல்ல நாட்டைச்சேர்ந்த 1 ஏ. 1 று 10'5 போசல நிலப்பரப்புள்ள நட்டகெட்டலவ குமபுற என்ற நிலத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும், 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,

1950 ம (ஹ) (ஒசை) ஆவணி 23 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/HLG/25

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்.

வடக்குப் பக்கத்தில் நீர் ஓடியானும் கிழக்குப் பக்கம் கடைகளாலும் தெற்கு, மேற்குப் பக்கங்களில் "மெயின்" தெருவாலும் சூழப்பட்டிருக்கும், வதுளை நகர சபை எல்லைக்குட்பட்ட 1.6 போசல நிலப்பரப்புள்ள கப்புவத்தை என்ற நிலத்தை எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

LA/7401/J/E/1398.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும், 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெலரன் சேனனாயக்க ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,

1951 ம (ஹ) (டிசெம்பர்) மாகழி 13 ந உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணுவின் இலக்கம் :
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/E/1398.

டடலி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்.

குருக்கல் இலத்திரிக, கதுகம்பொல அத்தத்து, நெட்டிப்பொலகெற்ற பகுதி, அலஹிடியாவ விராமத்தில், கெடகலஹுமலுவத்த என்னும் காணியில் 1 ஏக்கர் விசாலமுள்ள எல்லைகள் :—

வடக்கு வண்டி போகும் பாதை
கிழக்கு வயாவுக்கும் மற்றவாசுக்கும் உரிய காணி :
தெற்கு இலத்திரியாவுக்கும் மறுபேருக்கும் உரிய தோட்டத்தின் வேலி,
மேற்கு ஜேன் மெனடிசுக்குரிய காணி

இக்காணியின் உரிமைக்காரர் ஹொராப்பாவ, அலஹிடியாவயிலிருக்கும் ஏ. றீ. சோமரத்தன் என்று சொல்லப்படுகிறது

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

இல L D 3960.

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

கண்டி இலத்திரிக, நகர சபை எல்லைகள், பாலெ பேர்தெனிய பகுதியில் 1 ம வட்டாரத்துள் வரிப்பண இலக்கங்கள் 16/4, 16/13, 30, 1,145 க கொண்டு சாதாரணமாக 1 ஏ. 2 று. 21'6 விசாலமுள்ள உகவத்தை என்னும் நிலப்பகுதிகள். இதன் விபரங்கள் ஆரம்பபட்ட இல A 1564 துண்டுகள் 9, 26, 37, 47 எனக் காணப்படும்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தரமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராமூலமாக 1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 21 ந தேதி, காலை 9 மணிகளுக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ரூபறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ரூபறறிய தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 14 ந தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

கண்டிக் கச்சேரி,
1952 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 7 ந உ.

ரா. ஐ. ரெனியா,
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனரே.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல். L. P 6472.

ஒரு பிரதிக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எனணியிருக்கிறார்கள என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் :—

துணர். காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப
1 டன்டிகேவட்ட	ஓட்டாலும் ஒலையாலும் மேய்ந்த ஒரு நிரந்தரமற்ற ஐயசிரி டோறப்பே விடனே, (சிறுவன்) ஜி. கே. கமலாவதி மண வீடு கொண்ட 45 வருஷங்கொண்ட ஒரு தென்னந் தோட்டம்	விசாலம். ஏ. ரூ. ப	0 0 8
2 ஷே	மேசனறி கிணறடங்கிய 45 வருஷங்கொண்ட தோட்டம்	ஷே	0 0 36
3 பெலவட்ட	உடைந்த பாவியாத ஓட்டால் மேய்ந்த வீடு அடங்கிய டபுளியி. எம் சொமிநோ, டபுளியி பி. எல். அமறறி 45 வருஷங்கொண்ட ஒரு தோட்டம்	வாராடன, டலப் வடக்கு, உணவரே	1 0 38

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தரமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராமூலமாக 1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 26 ந தேதி, காலை 9 மணிகளுக்கு காலிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ரூபறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ரூபறறிய தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 18 ந தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

காலிக் கச்சேரி,
1952 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 5 ந உ.

றெயின றயிட்,
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனரே.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல். L. P. 6437

ஒரு பிரதிக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எனணியிருக்கிறார்கள என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் :—

துணர். காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம் ஏ. ரூ. ப
1 ரெயிட்பெட்டேகண்ட	20 வருஷங்கொண்ட ரப்பா	ஆபறறும் அபேவாரடன, "அபே செவன்", போட்டல்	1 0 34

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தரமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராமூலமாக 1952 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 3 ந தேதி, காலை 10 30 மணிகளுக்கு காலிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ரூபறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ரூபறறிய தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 24 ந தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

காலிக் கச்சேரி,
1952 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 5 ந உ.

றெயின றயிட்,
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனரே.

காணி மீட்டற் சட்டம்.

இலக்கம் LA 3332/J/AL/1766

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி அறிவித்தல்

- 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற் சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கையுள்ள அட்டவணியின் விவரங்கொண்ட காணியை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் என்னும் உண்டென்றும்,
- அந்தக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ரூபறறிய கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,
- அத்தகைய காணியில் உரித்துக்கேடும் ஒவ்வொருவரும்—
(அ) நோமுக்கமாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 26 ந திகதி பிற்பகல் 2 30 மணிகளுக்கு சிலாபம் உணவுக் கட்டுப்பாட்டுக் கந்தோரில் எனமுன்பாக தெரியப்படும் ;
(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தான தன்மையையும் தாம் நஷ்டரூப கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ரூபறறிய கோரிக்கையையும், அத்தொகையை கணிக்கப்பட்ட விவரத்தையும், 1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 19 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் இரண்டு பிரதிகளில் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்;

சந்திரகீர்த்தி டி. பொன்னசேகா புத்தளம் சலாபம் பகுதி உதவி அரசாங்க ஏசனரே ஆகிய நான் மேற் சொல்லிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

புத்தளம் கச்சேரி,
1951 ம் ஆண்டு (டிசெம்பர்) மாகழிமீ 18 ந உ.

டி. டி. பொன்னசேகா,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரே

அட்டவணை

துணர். காணியின் பெயர்.	விபரம்	பிரதமப்பட இலக்கம் A 1,092. கிராமம்—செம்புக்கட்டிய.	விசாலம் ஏ. ரூ. ப.
1 கெளவிலாகெல்	2 வருஷ 2 தென்னமரங்களையும், 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 18 தென்னமரங்களையும் கொண்ட தென்னங்காணி	விசாலம் உரிமைகேட்பவரின் பெயர்	ஏ. ரூ. ப. 0 1 23
2 ஷே	ஒரு நிலகிணறுள்ள 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட தென்னந் தோட்டம்	வி. குசலப்பெருமான, நாடா பி. முதலு நாடா, ஆசாவாத நாடா, டீ. தங்கராசா நாடா, செம்புக்குட்டிய, மாதம்பை	5 3 39
3 ஷே	2 வருஷ ஒரு தென்னமரமும், 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 14 தென்னமரங்களு முள்ள தென்னங்காணி	ஷே	0 0 35